
Od:
Komu: petr.kos@meu.nmnm.cz
Datum: 23.01.2024 18:21
Předmět: Svoz komunálního odpadu, žádost dle z. č. 106/1999Sb..

Dobrý den,

v nedávné době jsem zjistila rozdíly v četnosti svozu komunálního odpadu na 

území města NMnM. Dle mých informací je svoz komunálního odpadu prováděn 1x 

týdně po celý rok pouze v určitých částech města (a vybraných obcí), v jiných 

částech města je v období od dubna do října prováděn svoz pouze 1x za 14 dní.

Z jakého důvodu není komunální odpad vyvážen stejnoměrně na celém území 

samosprávného celku? Jsem přesvědčena, že občané mají právo na stejný přístup. 

Protože bydlím v části města, kde je svoz komunálního odpadu uskutečňován v 

období od dubna do října (v r. 2023 do poloviny listopadu) 1x za 14 dní, 

hromadíme komunální odpad v popelnicích, kde v letních měsících silně zapáchá a 

v období topné sezony kapacitně nestačí. 

Dle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999Sb., žádám o podání 

informací, na základě jakého rozhodnutí je prováděn současný systém svozu 

komunálního odpadu, kdo a z jakého důvodu rozhodl o tom, v jakých částech města 

je svoz komunálního odpadu prováděn 1x týdně, resp. 1x za 14 dní, z jakého 

důvodu není četnost svozu zohledněna ve výši poplatku za svoz komunálního 

odpadu.

  

Pokud jako občané města platíme stejně vysoký poplatek za stejnou službu, ale je

nám poskytována rozdílná služba, žádám o úměrné snížení poplatku, popř. o 

vyvážení odpadu 1x týdně. 

Vyjádření prosím zašlete na emailovou adresu 

S pozdravem 

Nové Město na Moravě




